
 
 
Direzione generale 
Servizio Infrastrutture 

  1/4 

08.01.06 
Determinazione PROT. n. 43601  REP. n. 2320     DEL 10 dicembre 2014  

 

Oggetto: Approvazione dell’elenco dei beneficiari d el contributo per la messa in sicurezza  
delle dighe di competenza regionale di cui alla Leg ge regionale 31 ottobre 2007, n. 
12.  

VISTO lo Statuto Speciale della Sardegna e le relative norme di attuazione; 

VISTA la L.R. 7.1.1977, n. 1 recante norme sull’organizzazione amministrativa della 
Regione e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati 
Regionali; 

VISTA la L.R. 13.11.1998, n. 31 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Decreto dell’Assessore degli AA.GG., Personale e Riforma della Regione n. 
36516/72 in data 21.12.2010 con cui venivano conferite le funzioni di Direttore 
del Servizio Infrastrutture dell’Assessorato dei Lavori Pubblici all’Ing. Pietro 
Paolo Atzori; 

VISTA Legge regionale 23 maggio 2013, n. 12, articolo 5, comma 33 come modificato 
dall’art. 3 della Legge regionale 19 maggio 2014, n. 9, che ha disposto la 
concessione di un contributo a fondo perduto finalizzato alla realizzazione di 
interventi per la messa in sicurezza delle opere di sbarramento di competenza 
regionale di cui alla Legge regionale 31 ottobre 2007, n. 12 e ss.mm.ii.. 

VISTO  il bando per la concessione di un contributo a fondo perduto per la messa in 

sicurezza delle opere di sbarramento di cui alla L.R. 31 ottobre 2007, n. 12, 

approvato con Delibera della Giunta Regionale n. 38/23 del 30.09.2014 e 

pubblicato in data 7 ottobre 2014, con scadenza il 6 novembre 2014; 

ATTESO che entro il termine del 6 novembre 2014 sono pervenute n. 38 istanze di 

richiesta di contributo; 

ATTESO che questo servizio, a norma dell’art. 11 del bando, ha proceduto ad effettuare 

l’attività istruttoria preordinata alla compilazione di apposita graduatoria di 

merito;  

 



 
Direzione generale DETERMINAZIONE N.  

Servizio Infrastrutture DEL  

  
 

  2/4 

VISTI gli esiti istruttori, da cui risultano n. 32 istanze ammissibili e n. 6 istanze non 

ammissibili a finanziamento, riassunti nel seguente elenco: 

 RICHIEDENTE DATI CATASTALI DELLO 

SBARRAMENTO 

CONTRIBUTO 

RICHIESTO 

PUNTI ESITO ISTRUTTORIO 

1 
Szcepaniuk Anna - Azienda 
Agricola Baronia di Monti srl 

Calangianus, fgl 62 mapp. 
129 (bacino A) € 15.000,00 75,20 AMMESSO € 15.000,00 

2 
Pili Mauro - Le Mimose, Soc. 

Coop. Arl (CO.RE.MIMO.) 
Sinnai, fgl 68 mapp. 12, 13a 

(bacino basso) € 15.000,00 55,00 AMMESSO € 15.000,00 

3 
Pili Mauro - Le Mimose, Soc. 

Coop. Arl (CO.RE.MIMO.) 
Sinnai, fgl 68 mapp. 12, 13a 

(bacino alto) € 15.000,00 51,60 AMMESSO € 15.000,00 

4 Aymerich Francesco Maria Pula loc. "Su Bagadiu", fgl 30 
mapp.1, 98, 4, e 5 € 15.000,00 46,40 AMMESSO € 15.000,00 

5 
Azienda Agricola Giovanni 

Obino 
Villa San Pietro, fgl 18 mapp. 

107 € 15.000,00 43,00 AMMESSO € 15.000,00 

6 Monni Pierluigi - SARIT srl Domus de Maria, fgl 306 
mapp. 1090, 1094 e 1097 € 15.000,00 42,55 AMMESSO € 15.000,00 

7 
Del Moro Giovanni - 

Comunione Villaggio delle 
Mimose 

Sinnai, fgl 68 mapp. 38 € 15.000,00 42,50 AMMESSO € 15.000,00 

8 Aymerich Francesco Maria Pula loc. "Masenti", fgl 31 
mapp. 74, 75, 80, 87 e 88 € 15.000,00 41,41 AMMESSO € 15.000,00 

9 Szcepaniuk Anna Calangianus, fgl 17 mapp. 72 
(bacino C) € 15.000,00 38,78 AMMESSO € 15.000,00 

10 
Manca Stefano - Azienda 
Agricola "Su Cubesiu" srl 

Chiaramonti, fgl 27 mapp. 15, 
67, 69, 70, 73, 74, 75 € 15.000,00 38,45 AMMESSO € 15.000,00 

11 
Congiu Anna Maria, 

Congiu Giuliana 
Santadi, fgl 609 mapp. 55, 

79, 53 € 15.000,00 38,07 AMMESSO € 15.000,00 

12 
Ditta individuale Masala 

Carmelo 
Escalaplano, fgl 52 mapp. 2, 

49, 12 € 13.000,00 37,79 AMMESSO € 13.000,00 

13 
Azienda agricola Pisanu 

Salvatorangelo 
Romana, fgl 4 mapp. 81 € 15.000,00 37,76 AMMESSO € 15.000,00 

14 
Atzori Francesco - Comune 

di Arbus 
Arbus, fgl A/23 mapp. 32/A € 15.000,00 37,50 AMMESSO € 15.000,00 

15 
Azienda agricola Carai 

Marianna 
Nuoro loc. "Su Linnamene", 

fgl 8 mapp. 48 € 15.000,00 37,50 AMMESSO € 15.000,00 

16 
Azienda agricola Talanas 

Anatolia Natalia 
Nuoro loc. "Su Linnamene", 

fgl 8 mapp. 47 € 15.000,00 36,78 AMMESSO € 15.000,00 

17 
Fabbri Bruno - Società 

Agricola Mediterranea spa 
Laconi, fgl 46 mapp. 425 € 15.000,00 36,73 

NON AMMESSO: NOTA RICHIESTA 

INTEGRAZIONI  PEC 40798 DEL 

21.11.2014 PRIVA DI RISCONTRO 

(ART. 10 DEL BANDO) 

18 
Anolfo Maria Teresa, 

Piredda Elena 
Carbonia, fgl 41 mapp. 14, 59 €  2.000,00 35,71 

AMMESSO € 2.000,00 Sig.ra Anolfo 

Maria Teresa (dichiarazione  

sostitutiva atto di notorietà PEC n. 

43061 del 5.12.2014) 

19 Piredda Antonio Carbonia, fgl 41 mapp. 85 € 3.500,00 35,30 AMMESSO € 3.500,00 

20 
Sollai Quintino - Comune di 

Castiadas 
Castiadas loc. "Ortoduso", fgl 

47 mapp. 96 € 15.000,00 35,00 AMMESSO € 15.000,00 

21 
Fabbri Bruno - Società 

Agricola Mediterranea spa Laconi, fgl 44 mapp. 101 € 15.000,00 34,82 

NON AMMESSO: NOTA RICHIESTA 

INTEGRAZIONI  PEC 40798 DEL 

21.11.2014 PRIVA DI RISCONTRO 

(ART. 10 DEL BANDO) 

22 
Anolfo Maria Teresa, 

Piredda Elena Carbonia, fgl 41 mapp. 96 € 2.000,00 34,60 

AMMESSO € 2.000,00 Sig.ra Anolfo 

Maria Teresa (dichiarazione  

sostitutiva atto di notorietà PEC n. 

43061 del 5.12.2014) 

23 
Sollai Quintino - Comune di 

Castiadas 

Castiadas loc. "Olia 
Speciosa", fgl 46 mapp. 949c, 

949d 
€ 15.000,00 34,25 AMMESSO € 15.000,00 

24 Szcepaniuk Anna Calangianus, fgl 62 mapp. 68 
(bacinoB) € 15.000,00 33,49 AMMESSO € 15.000,00 

25 Piredda Fabio Carbonia, fgl 41 mapp.9 € 4.500,00 33,18 AMMESSO € 4.500,00 

26 
Baggi Sisini Carlo Giulio 

Ettore - Soc. Agricola Monte 
Arcosu 

Uta, fgl 45 mapp. 60, 10, 85 
(lago B) € 15.000,00 33,08 

AMMESSO A FINANZIAMENTO 

€ 9.000,00 PER IL RISPETTO DEL 

“DE MINIMIS” (comunicazione PEC n. 

43046 del 5.12.2014) 

27 
Anolfo Maria Teresa, 

Piredda Elena 
Carbonia, fgl 41 mapp. 17 € 5.500,00 33,00 

AMMESSO € 5.500,00 Sig.ra Anolfo 

Maria Teresa (dichiarazione  

sostitutiva atto di notorietà PEC n. 

43061 del 5.12.2014) 



 
Direzione generale DETERMINAZIONE N.  

Servizio Infrastrutture DEL  

  
 

  3/4 

28 
Obino Anna, Azienda 

Agricola Giovanni Obino 
Pula loc. Is Molas, fgl 53 

mapp. 369 € 15.000,00 32,43 

AMMESSO € 15.000,00 Sig.ra Anna 

Obino (dichiarazione sostitutiva atto di 

notorietà (PEC n. 43105 del 

5.12.2014) 

29 
Fabbri Bruno - Società 

Agricola Mediterranea spa 
Nuragus, fgl 1 mapp. 76 € 15.000,00 32,36 

NON AMMESSO: NOTA RICHIESTA 

INTEGRAZIONI  PEC 40798 DEL 

21.11.2014 PRIVA DI RISCONTRO 

(ART. 10 DEL BANDO) 

30 
Obino Anna, Azienda 

Agricola Giovanni Obino, 
Palomba Aldo 

Pula loc. Is Molas, fgl 44 
mapp. 13, 134 € 15.000,00 31,53 

AMMESSO € 15.000,00 Sig. Aldo 

Palomba (dichiarazione sostitutiva 

atto di notorietà PEC n. 43105 del 

5.12.2014) 

31 
Baggi Sisini Carlo Giulio 

Ettore - Soc. Agricola Monte 
Arcosu 

Uta, fgl 45 mapp. 7, 61 (lago 
A) € 15.000,00 30,95 

AMMESSO A FINANZIAMENTO 

€ 6.000,00 PER IL RISPETTO DEL 

“DE MINIMIS” (comunicazione PEC n. 

43046 del 5.12.2014) 

32 
Ibba Renzo - Comune di 

Morgongiori 
Morgongiori, fgl 7 mapp. 16 € 15.000,00 29,00 AMMESSO € 15.000,00 

33 
Fabbri Bruno - Società 

Agricola Mediterranea spa 
Nuragus, fgl 1 mapp. 64 € 15.000,00 28,57 

NON AMMESSO: NOTA RICHIESTA 

INTEGRAZIONI PEC 40798 DEL 

21.11.2014 PRIVA DI RISCONTRO 

(ART. 10 DEL BANDO) 

34 
Fabbri Bruno - Società 

Agricola Mediterranea spa 
Nuragus, fgl 1 mapp. 64 € 15.000,00 27,91 

NON AMMESSO : NOTA RICHIESTA 

INTEGRAZIONI  PEC 40798 DEL 

21.11.2014 PRIVA DI RISCONTRO 

(ART. 10 DEL BANDO) 

35 
Azienda agricola Cualbu 

Antonio 
Fonni, fgl 15 mapp. 52 € 15.000,00 22,02 AMMESSO € 15.000,00 

36 
Sollai Quintino - Comune di 

Castiadas 
Castiadas loc. "Sabadi", fgl 

50 mapp. 14 € 15.000,00 20,00 AMMESSO € 15.000,00 

37 
Pellegrini Ferdinando - 

Comune di Fluminimaggiore 
Fluminimaggiore, fgl 308 

mapp. 16 € 15.000,00 16,92 AMMESSO € 15.000,00 

38 Ente Foreste della Sardegna Sinnai fgl 59 mapp. 38 € 15.000,00  
NON AMMESSO IN QUANTO ENTE 

STRUMENTALE DELLA REGIONE 

(ART. 3 DEL BANDO) 

ATTESO che l’ammontare dei contributi richiesti trova copertura finanziaria in quanto 

come previsto dall’art. 4, della L.R. 9/2014 per le finalità di cui all'articolo 5, 

comma 33, della legge regionale n. 12 del 2013, è autorizzata la spesa di euro 

600.000 per l'anno 2014 (UPB S07.07.004); 

CONSIDERATO  che il presente provvedimento rientra nelle attribuzioni del Direttore del Servizio 

Infrastrutture di questo Assessorato, a termini dell’art. 25 della citata L.R. n. 31 

del 13.11.1998; 

DETERMINA 

ART.1 Sono ammessi al beneficio di contributo, per la messa in sicurezza di 

sbarramenti di competenza regionale di cui alla L.R. 12/2007, i sotto elencati 

beneficiari:  

 



 
Direzione generale DETERMINAZIONE N.  

Servizio Infrastrutture DEL  

  
 

  4/4 

 BENEFICIARIO DATI CATASTALI DELLO 

SBARRAMENTO 

CONTRIBUTO 

ASSEGNATO 

PUNTI 

1 
Szcepaniuk Anna - Azienda 
Agricola Baronia di Monti srl 

Calangianus, fgl 62 mapp. 129 (bacino 
A) € 15.000,00 75,20 

2 
Pili Mauro - Le Mimose, Soc. 

Coop. Arl (CO.RE.MIMO.) 
Sinnai, fgl 68 mapp. 12, 13a (bacino 

basso) € 15.000,00 55,00 

3 
Pili Mauro - Le Mimose, Soc. 

Coop. Arl (CO.RE.MIMO.) 
Sinnai, fgl 68 mapp. 12, 13a (bacino 

alto) € 15.000,00 51,60 

4 Aymerich Francesco Maria Pula loc. "Su Bagadiu", fgl 30 mapp.1, 
98, 4, e 5 € 15.000,00 46,40 

5 Azienda Agricola Giovanni Obino Villa San Pietro, fgl 18 mapp. 107 € 15.000,00 43,00 

6 Monni Pierluigi - SARIT srl Domus de Maria, fgl 306 mapp. 1090, 
1094 e 1097 € 15.000,00 42,55 

7 
Del Moro Giovanni - Comunione 

Villaggio delle Mimose 
Sinnai, fgl 68 mapp. 38 € 15.000,00 42,50 

8 Aymerich Francesco Maria Pula loc. "Masenti", fgl 31 mapp. 74, 
75, 80, 87 e 88 € 15.000,00 41,41 

9 
Szcepaniuk Anna - Azienda 
Agricola Baronia di Monti srl 

Calangianus, fgl 17 mapp. 72 (bacino 
C) € 15.000,00 38,78 

10 
Manca Stefano - Azienda Agricola 

"Su Cubesiu" srl 
Chiaramonti, fgl 27 mapp. 15, 67, 69, 

70, 73, 74, 75 € 15.000,00 38,45 

11 
Congiu Anna Maria, 

Congiu Giuliana 
Santadi, fgl 609 mapp. 55, 79, 53 € 15.000,00 38,07 

12 Ditta individuale Masala Carmelo Escalaplano, fgl 52 mapp. 2, 49, 12 € 13.000,00 37,79 

13 
Azienda agricola Pisanu 

Salvatorangelo 
Romana, fgl 4 mapp. 81 € 15.000,00 37,76 

14 
Atzori Francesco - Comune di 

Arbus Arbus, fgl A/23 mapp. 32/A € 15.000,00 37,50 

15 Azienda agricola Carai Marianna Nuoro loc. "Su Linnamene", fgl 8 
mapp. 48 € 15.000,00 37,50 

16 
Azienda agricola Talanas Anatolia 

Natalia 
Nuoro loc. "Su Linnamene", fgl 8 

mapp. 47 € 15.000,00 36,78 

17 Anolfo Maria Teresa,  Carbonia, fgl 41 mapp. 14, 59 € 2.000,00 35,71 

18 Piredda Antonio Carbonia, fgl 41 mapp. 85 € 3.500,00 35,30 

19 
Sollai Quintino - Comune di 

Castiadas 
Castiadas loc. "Ortoduso", fgl 47 

mapp. 96 € 15.000,00 35,00 

20 Anolfo Maria Teresa,  Carbonia, fgl 41 mapp. 96 € 2.000,00 34,60 

21 
Sollai Quintino - Comune di 

Castiadas 
Castiadas loc. "Olia Speciosa", fgl 46 

mapp. 949c, 949d € 15.000,00 34,25 

22 
Szcepaniuk Anna - Azienda 
Agricola Baronia di Monti srl 

Calangianus, fgl 62 mapp. 68 
(bacinoB) € 15.000,00 33,49 

23 Piredda Fabio Carbonia, fgl 41 mapp.9 € 4.500,00 33,18 

24 
Baggi Sisini Carlo Giulio Ettore - 

Soc. Agricola Monte Arcosu 
Uta, fgl 45 mapp. 60, 10, 85 (lago B) € 9.000,00 33,08 

25 Anolfo Maria Teresa,  Carbonia, fgl 41 mapp. 17 € 5.500,00 33,00 

26 Obino Anna Pula loc. Is Molas, fgl 53 mapp. 369 € 15.000,00 32,43 

27 Palomba Aldo Pula loc. Is Molas, fgl 44 mapp. 13, 
134 € 15.000,00 31,53 

28 
Baggi Sisini Carlo Giulio Ettore - 

Soc. Agricola Monte Arcosu Uta, fgl 45 mapp. 7, 61 (lago A) € 6.000,00 30,95 

29 
Ibba Renzo - Comune di 

Morgongiori 
Morgongiori, fgl 7 mapp. 16 € 15.000,00 29,00 

30 Azienda agricola Cualbu Antonio Fonni, fgl 15 mapp. 52 € 15.000,00 22,02 

31 
Sollai Quintino - Comune di 

Castiadas 
Castiadas loc. "Sabadi", fgl 50 mapp. 

14 € 15.000,00 20,00 

32 
Pellegrini Ferdinando - Comune 

di Fluminimaggiore 
Fluminimaggiore, fgl 308 mapp. 16 € 15.000,00 16,92 

il Direttore del Servizio  

(Dott. Ing. Pietro Paolo Atzori) 
i A.M. /Resp.Sett. II. 
S.P./Sett. II. 


